[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa: há programação para algum tipo de reparo ou reforma no Mercado Municipal? Se sim, para quando? Qual órgão interno a Prefeitura é responsável por esse tipo de ação? Sabe-se informar qual foi a ultima reforma? Se sim, quando e o que de fato foi reformado? Quais áreas do mercado municipal são terceirizadas? E destas áreas há responsabilidade da terceirizada com o cuidado ou reparos do local?

J U S T I F I C A T I V A
Justifica-se este requerimento pelas inúmeras reclamações dos comerciantes do local e dos cidadãos que vivem em seu entorno ou passagem. É evidente o total descaso com a aparência estética e limpeza do local prejudicando os comerciantes de atraírem mais clientes.
Quanto a estrutura se vê inúmeros “remendos”, “gambiarras” tanto da parte elétrica quanto da edificação, trazendo um ambiente de risco para os trabalhadores e para o fluxo de pessoas diário que frequentam aquele espaço.
Por ser um local público, frequentado por sua maioria pelas classes mais baixas da cidade se faz necessário atenção especial da Prefeitura à este local.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de abril de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg